Ordonio, et comite Fredenando Gondesalbiz in Castella.
Nunno presbiter ts. Tellu frater ts. / (f. 11v) Beila ts. (signum). Valeri ts. (signum).

Munnio ts. EIta Munnio ts. Olio ts. Uermudo ts. Nunno ts. Vincenti ts. Munnio ts. Seuero
ts. Didaco ts. (signum).
Ego, Proclina et Anderazu, post obitum de nostro Iermano Uermudo sic fuimus ad

Ualle Posita et confirmabimus ipsa uinea ad isto abbate Albaro ad regula Sancte Marię,
et accepimus nos nostro honore, id est, tapete et saIa alba.
Et manus nostras rouorabimus signum (signum) ante istas testes Iam supra scriptas,

Xº kalendas nouembris.

C.

[I]n1 Dei nomine. Ego, Vermudius, sic trado meum capud uel uineam in Paualias,
iuxta uineam de Anderaço et Proclina; et de alia parte, terram Didaci. Sic trado ipsam
faciam integram ad regulam Sancte Marie in Ualle Posita, et tibi, Didaco episcopo, et
abbati meo Aluaro, pro remedio anime mee et pro luminibus altariorum uestrorum et pro
uictu / (f. 14r) gasalianium et pro helemosinis pauperum ibi deseruientium in ipsa regula,
ut anima mea aliquam portiunculam accipiat in celica mansionem.
Et qui istud meum factum disrumpere uoluerit, et germanus uel propinqus ausus fuerit

inmutare, inprimis excomunicatus permaneat a fide Christi, insuper pariat ad partem
regule ipsam uineam dupplicatam.
Ego, Vermudius, in hac donatione, quam feci et relegendo audiui, manu mea signum

feci (signum).
Facta donatione XIIIIº kalendas ianuarias, era DCCCC LXª Vª. Regnante rege

Ordonio, et comite Fernando Gundissalui in Castella.
Nunius presbiter test. Tellus frater t. Beila test. (signum). Valerius t. (signum). Munio

t. Elta Munionis t. Olio test. Vermudius t. Nunius t. Vincentius t. Munio t. Seuerus t.
Didacus t. (signum).
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[E]go, Proclina, et Anderaço, post obitum nostri germani Vermudii sic fuimus ad
Uallem Positam et confirmauimus ipsam uineam ad istum abbatem Aluarum et ad
regulam Sancte Marie, et accepimus nostrum honorem, id est, tapetum et sayam albam. 
Et manibus nostris roborauimus signum (signum) unde sunt isti testes iam suprascripti,

Xº kalendas nouembris.

1 [I]n] al margen Paualias (s. XIII ex.).

36

[960-961]?, febrero, 27.

Gontroda y Munata venden a Munio una viña en Vallejo por tres sueldos y cuatro
arienzos. Al terminar la venta, recibieron un pozal de vino, valorado en dos arienzos, que
se bebieron con los testigos.

B. Becerro Gótico, f. 16r-v. Escriba V1.
C. Becerro Galicano, f. 18r-v.

ED. BARRAU-DIHIGO, Chartes, núm. 36, p. 346.- PÉREZ SOLER, Cartulario, núm. 37,
pp. 58-59.
REG. GARCÍA VILLADA, Valpuesta: una diócesis desaparecida, p. 116.- LUCAS

ÁLVAREZ, Cancillerías astur-leonesas, p. 536.

Evidentemente el año del documento está equivocado, pues el año 863 no coincide
con la cronología de Fernán González (931-970) ni de Sancho I (956-958, 960-966).
Descartamos el año 956 porque Sancho no reina hasta el mes de septiembre y el año 957
porque el numeral de la era acabaría en V. Por otra parte no podría ser del año 962 o
siguientes porque en la data tendría que haber figurado «millésima». Por lo tanto, lo más
razonable es pensar que sea de los años 960 ó 961, suponiendo que el escriba haya
omitido las decenas y parte de las unidades de la era.

B.

(Christus) In nomine Domini. Ego, Guntrueta, et Munata, tibi emtori nostro Munnio,
accessit nobismercandi uolumtas, idcirco, uindere nos tibi confitemur, sicut et uendimus
tibi, uineam in locum que dicitur Ballelio, Iusta uinea deUigila presbiter. Et tu, Munnio,
dedisti nobis III solidos et IIIIor argenteos, pretjum quantu ipsa ualuit. Ita de odie die in
tuo dominio translata abeas, adeas, teneas Iuri tuo in perpetuum, uindices ac defendas.
Si quis tamen quodliuet tempore, quod fieri minime credo, aliquis de filiis aut de

neptis, heres uel proheres aut nepotes uel quoliuet persona hoc mercatu ad
disrumpendum uenerit, inferat tibi ipsum pretjum dupplatum; abeat stabilitatem.
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Facta cartula uenditjonis III kalendas marcias, in era DCCCC Iª. / (f. 16v) Regnante
rex Sanctjo, et comite Fredenando Gondesalbiz.
Ego, Guntrueta et Munata, qui hanc mercatum fecimus, et accepimus de te, Munnio,

cum nostros fidiatores, id est, Ambos (sic), Gomiz, Tellu, Nequeti, in honore pozale de
bino in IIos argenzos que uiuimus cum nostras testimonias, et testibus tradimus
rouorandas cum hoc (2 signa) fecimus.
Amusco, Gomiz, Tellu et Nequeti, qui sumus fideIussores, manus nostras (signum).

Tellu presbiter signum. Didacu hic signum. Obeco hic ts.

C.

[I]n1 nomine Domini. Ego, Guntrueta, et Munata, tibi emptori nostro Munio, accessit
nobis mercandi uoluntas, idcirco, nos tibi uendere confitemur, sicut et uendidimus tibi,
uineam in locum qui dicitur Ballelio, iuxta uineam Uigile presbiteri. Et tu, Munio, dedisti
nobis IIIes solidos et IIIIor / (f. 18v) argenteos in precio, quantum ipsa ualuit. Et de
hodierno die in tuo dominio habeas, teneas iuri tuo in perpetuum, uindices ac deffendas.
Si quis tamen quolibet tempore, quod fieri minime credo, filii aut nepotes uel heres uel

quelibet persona hoc mercatum ad disrumpendum uenerit, persoluat tibi ipsum precium
duplicatum et habeat stabilitatem.
Facta cartula uenditionis IIIº kalendas may, in era DCCCC Iª. Regnante rege Sancio,

et comite Fernando Gundissalui.
Ego, Gontroda et Munata, que hoc mercatum fecimus, et accepimus de te, Munio,

cum nostris fideiussoribus, id est, ambobus Gomicio, Tello, Nequeti, in honore pozale uini
in duos argenzos2 que bibimus cum nostris testimoniis, et testibus tradidimus ad
roborandum cum hoc signo quod fecimus (signum).
Amusco. Gomicio. Tello et Nequeti, qui sumus fideiussores, manibus nostris signum

(signum). Tellus presbiter signum. Didacus hic signum. Obeco t.

1 [I]n] al margen Uallilo (s. XIII ex.); Vallelio (s. XIII ex.).
2 argenzos] el copista copia la abreviatura visigótica ar.

37

966, abril, 1.

El monje Álvaro vende a Munio Asúrez su parte de la viña que tiene en común con él
en Pobajas. Recibe por ella dos sueldos y cereal por valor de otros dos sueldos.

A. Becerro Gótico, f. 77r. Perg. 219 × 90 mm. Las manchas de humedad dificultan
la lectura. Escriba V13.
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B. Becerro Gótico, ff. 12v-13r. Escriba V1.
C. Becerro Galicano, f. 16r (de B).

ED. BARRAU-DIHIGO, Chartes, núm. 38, pp. 347-348.- PÉREZ SOLER, Cartulario,
núm. 38, pp. 59-60.
REG. GARCÍA VILLADA, Valpuesta: una diócesis desaparecida, p. 107, 116.- LUCAS

ÁLVAREZ, Cancillerías astur-leonesas, p. 542.

A.

/ (f. 77r) (Christus) In Dei nomine. Ego, Albaro frater, tiui emtori meo Munnio
Assurizi. Placuit mici ut uin/derem tiui mea uinea quem abeo tecum comune in Pauualias,
Iusta uinea Uigila /3 presbiter de Reuendeca, et de alia parte, Gomizi. Et accepi de te
pretio, id est, duos solidos de aren/zos et ceuaria in alios duos solidos, et pretio aput te
non remansit de ipsa uinea. Et de / meo Iure in tuo Iure sit confirmata ipsa mea uinea
perpetim abiturus, et quidquid /6 de illa facere uolueris liueram in Dei nomine abeas
potestate.
Quod si ego, Albaro frater, uel ali/quis homo de alica parte te, Munnio Assurizi, aut

posteritas tua pro ipsa uinea ad / Iudicio temtaberit, abeas ad me in ipso territori simile
uinea duplata uel quantum /9 ad te fuerit meliorata, et sit noster mercatus firmer (sic).
Ego, Albaro frater, qui hanc carta / feci et relegendo audibi, manu mea roborabi

roborabi (signum). Uigila, presbiter de Reuendeca, manu / mea roborabi roborabi
(signum). Seuero ts. (signum). Feles ts. (signum). Petru ts (signum). Nanni ts. (signum).
Uincenti ts. (signum). /12 Munnio ts. (signum). Obecco ts. (signum). Ita Uincenti ts.
(signum). Et III Uincenti ts. (signum).
/ Facta cartula uindictionis kalendas apriles, in era millesima IIIIª. Rex San/tio in

Legione, et comite Fredenando Gundesalbizi in Castella.
/15 Didaco Munniozi scripsit (monogramma).
Et arenzata de uino que ueberont ipsas testes.

B.

(Christus) In Dei nomine. Ego, Albaro frater, tibi, emtori meo Munnio Assuriz. Placuit
michi ut uinderem tibi mea uinea quem abeo tecum comune in Pauualias, Iusta uinea
Uigila presbiter de Reuendeca, et de alia parte, Gomiz. Et accepi de te precio, id est, II
solidos de argento et ciuaria in alios II solidos, et pretjo aput te non remansit de ipsa
uinea. Et de meo Iure in tuo Iure sit confirmata ipsa uinea perpetim abitura, et quicquid
de illa facere uolueris liueram in Dei habeas nomine potestate.
Quod si ego, Albaro frater, uel aliquis homo de ali<c>a parte te, Munnio Assuriz, aut

posteritas tua pro ipsa uinea ad Iudicio temtauerit, abeas ad me in ipso territorio simile
uinea duplata uel quantum ad te fuerit meliorata, et sit noster mercatus firmes.
Ego, Albaro frater, qui hanc carta feci et relegendo audibi, manu mea rouorabi signum

(signum). Vigila, / (f. 13r) presbiter de Reuendeca, manum meam rouorabi (signum).
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Seuero ts. Felix ts. Petri ts. Nunni ts. Vincenti ts. Munnio ts. Obecco ts. Item IIIIor

Uincentji testis.
Facta cartula uenditjonis kalendas aprilis, sub era T IIIIª. Regnante rex Sanctjo in

Legione, et comite Fredenando Gondesalbiz in Castella.

C.

/ (f. 16r) [I]n Dei nomine. Ego, Aluarus frater, tibi emptori meo Munio Assuriz.
Placuit mihi ut uenderem tibi meam uineam quam habeo tecum comunem in Paualias,
iuxta uineam Uigila presbiteri de Reuendeca, et de alia parte, Gomez. Et accepi de te
precium, id est, duos solidos argenti et ciuariam in alios duos solidos, et precium apud te
non remansit de ipsa uinea. Et de1 meo iure in tuo iure sit in perpetuum confirmata et
quicquid de illa facere uolueris liberam habeas in Dei nomine potestatem.
Qvod si ego, Aluarus frater, uel aliquis homo alicuius partis te, Munio Assuriz, aut

posteritatem tuam pro ipsa uinea ad iudicium temtauerit, habeas a me similem uineam in
ipso territorio dupplicatam uel quantum a te fuerit meliorata, et sit nostrum mercatum
firmum.
Ego, Albarus frater, qui hanc cartam feci et relegendo audiui, manu mea roboraui

signum (signum). Vigila, presbiter de Reuendeca, manu mea roboraui signum (signum).
Seuerus test. Felix test. Petrus test. Nunius test. Vincencius t. Munio t. Obecco t. Item
IIIIor Uincencii testes.
Facta cartula uenditionis kalendas aprilis, sub era T IIIIª. Regnante rege Sancio in